
 

  

 

Grupo Tragsa (Grupo SEPI) - Sede Social: Maldonado, 58 - 28006 Madrid - Tel.: 91 396 34 00 - www.tragsa.es 

 
 
 

RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE LA EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A., 
S.M.E., M.P. (TRAGSA) EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DE “ACUERDO 
MARCO PARA EL ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN DOTADA DE 
OPERARIO EN LA GERENCIA PROVINCIAL DE ZARAGOZA PARA OBRAS PRTR, A ADJUDICAR POR 
PROCEDIMIENTO SIMPLIFICADO. PRTR.  REF.: TSA0073449 
 
 
Con fecha 17 de Octubre de 2022, el Órgano de Contratación de la EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN 
AGRARIA, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) dictó resolución considerando como mejor oferta dentro del 
procedimiento de licitación para la contratación de “Acuerdo marco para el arrendamiento de maquinaria 
de construcción y demolición dotada de operario en la Gerencia Provincial de Zaragoza para obras PRTR” a 
adjudicar por Procedimiento Abierto simplificado. REF.: TSA0073449 la presentada por las empresas:  
 
LOTES 1 y 2 
• CIF: A22007678 ALERTRANS 
• CIF B22009401 ÁRIDOS Y HORMIGONES ALGUETA, S.L. 
• CIF B44137735 ASISTENCIA TÉCNICA INVERNAL, S.L. 
• CIF B50109552 Aridos y Excavaciones Hnos. Domingo Pascual, SL 
• CIF B99058018 Construcciones López Lostalé S.L. 
• CIF A82349044 ELMASA OBRAS PUBLICAS, S.A. 
• CIF B99229577 EXC.Y MOVIMIENTOS DE TIERRA PALACIO S.L 
• CIF B50620152 EXCAVACIONES Y TRANSPORTES DAVID PEREZ, S.L. 
• CIF B18996819 Forward obras y medioambiente, S.L.U. 
• CIF A22045025 GRUAS LOSFABLOS S.A 
• CIF A44020857 GUALLAR OBRAS Y SERVICIOS, S.A. 
• CIF B99392938 Gestión de Áridos y Transportes de Aragón, S.L. 
• CIF B50069467 HERMANOS CAUDEVILLA S.L. 
• CIF B22176465 JOSE POCIELLO SL 
• CIF B50438373 NIVELACIONESCALVO S.L. 
• CIF B13207741 PARRÓS OBRAS, S.L.U. 
• CIF B50386481 PERGA TRANSPORTES Y EXCAVACIONES, S.L. 
• CIF B44129757 PROMOCIONES ALTOGRA SL 
• CIF B31679400 REPOBLA S.L.U 
• CIF B5047659 TTES ARIDOS Y EXCAVACIONES LABORDA SL 
• CIF B50047091 Áridos y Excavaciones Carmelo Lobera, S.L. 
 
LOTE 1 
• CIF B50562230 CAMPOS REY TRABAJOS FORESTALES, S.L. 
• CIF B99421455 COMPAÑÍA DE OBRAS PÚBLICAS, HORMIGONES Y ASFALTOS, SLU 
• CIF B50831023 EXCAVACIONES EJEA S.L. 
• CIF B97180863 Excavaciones, contenedores y obras Riola, S.L. 
• CIF A05149554 FIRMES ECOLOGICOS SOLTEC, S.A. 
• CIF B44187078 Gil Forestal SL 
• CIF B45545209 LA RETAMA COMPACTACIONES S.L 
• CIF B99295388 MORALES EXCAVACIONES Y TRABAJOS FORESTALES S.L. 



  
 

Grupo Tragsa (Grupo SEPI) - Sede Social: Maldonado, 58 - 28006 Madrid - Tel.: 91 396 34 00 - www.tragsa.es 

• CIF B34244475 TRABAJOS AL MEDIO NATURAL, S.L. 
 
LOTE 2 
• CIF B50094671 GRUAS Y TRANSPORTES CLARYFER, S.L. 
• CIF B50904853 MARGALEJO CAMPO, S.L. 
• CIF B50127752 Obras Aragón, S. L. 
• CIF B50847458 URBANIZACIONES Y MEDIOAMBIENTE, S.L.U. 
 
Todas las empresas excepto ELMASA OBRAS PUBLICAS, S.A.. han presentado la documentación a que se 
refiere el artículo 159.4 de la Ley 9/2017 de Contratos de Sector Público, por lo que el Órgano de Contratación 
de la EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), HA RESUELTO: 
 
Primero. La ADJUDICACIÓN del procedimiento de licitación para la contratación del “Acuerdo marco para el 
arrendamiento de maquinaria de construcción y demolición dotada de operario en la Gerencia Provincial de 
Zaragoza para obras PRTR” a adjudicar por Procedimiento Abierto simplificado. REF.: TSA0073449 de 
conformidad con el siguiente desglose: 
 
LOTES 1 y 2 
• CIF: A22007678 ALERTRANS 
• CIF B22009401 ÁRIDOS Y HORMIGONES ALGUETA, S.L. 
• CIF B44137735 ASISTENCIA TÉCNICA INVERNAL, S.L. 
• CIF B50109552 Aridos y Excavaciones Hnos. Domingo Pascual, SL 
• CIF B99058018 Construcciones López Lostalé S.L. 
• CIF B99229577 EXC.Y MOVIMIENTOS DE TIERRA PALACIO S.L 
• CIF B50620152 EXCAVACIONES Y TRANSPORTES DAVID PEREZ, S.L. 
• CIF B18996819 Forward obras y medioambiente, S.L.U. 
• CIF A22045025 GRUAS LOSFABLOS S.A 
• CIF A44020857 GUALLAR OBRAS Y SERVICIOS, S.A. 
• CIF B99392938 Gestión de Áridos y Transportes de Aragón, S.L. 
• CIF B50069467 HERMANOS CAUDEVILLA S.L. 
• CIF B22176465 JOSE POCIELLO SL 
• CIF B50438373 NIVELACIONESCALVO S.L. 
• CIF B13207741 PARRÓS OBRAS, S.L.U. 
• CIF B50386481 PERGA TRANSPORTES Y EXCAVACIONES, S.L. 
• CIF B44129757 PROMOCIONES ALTOGRA SL 
• CIF B31679400 REPOBLA S.L.U 
• CIF B5047659 TTES ARIDOS Y EXCAVACIONES LABORDA SL 
• CIF B50047091 Áridos y Excavaciones Carmelo Lobera, S.L. 
 
LOTE 1 
• CIF B50562230 CAMPOS REY TRABAJOS FORESTALES, S.L. 
• CIF B99421455 COMPAÑÍA DE OBRAS PÚBLICAS, HORMIGONES Y ASFALTOS, SLU 
• CIF B50831023 EXCAVACIONES EJEA S.L. 
• CIF B97180863 Excavaciones, contenedores y obras Riola, S.L. 
• CIF A05149554 FIRMES ECOLOGICOS SOLTEC, S.A. 
• CIF B44187078 Gil Forestal SL 
• CIF B45545209 LA RETAMA COMPACTACIONES S.L 
• CIF B99295388 MORALES EXCAVACIONES Y TRABAJOS FORESTALES S.L. 



  
 

Grupo Tragsa (Grupo SEPI) - Sede Social: Maldonado, 58 - 28006 Madrid - Tel.: 91 396 34 00 - www.tragsa.es 

• CIF B34244475 TRABAJOS AL MEDIO NATURAL, S.L. 
 
LOTE 2 
• CIF B50094671 GRUAS Y TRANSPORTES CLARYFER, S.L. 
• CIF B50904853 MARGALEJO CAMPO, S.L. 
• CIF B50127752 Obras Aragón, S. L. 
• CIF B50847458 URBANIZACIONES Y MEDIOAMBIENTE, S.L.U. 
 
Segundo. De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 150.3 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de 
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, el Órgano de 
Contratación adjudicará el contrato dentro de los cinco días hábiles siguientes a la recepción de la 
documentación. 
 

Contra la Resolución adoptada podrá interponerse recurso de alzada impropio, de conformidad con lo dispuesto en el art. 

44.6 de la LCSP y de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas ante Secretario General Técnico del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación (MAPA). 

 
Y a los efectos oportunos se emite la presente resolución, en Valencia,  
 
EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 

 
D. JUAN MIGUEL ALEPUZ ESPADAS                 D. FEDERICO GÓMEZ BIEDMA 
     JEFE UNIDAD TERRITORIAL                 GERENTE DE TRAGSA UT2 


		2022-12-02T09:56:40+0100
	FEDERICO GOMEZ BIEDMA
	Acepto y firmo el trámite en Portafirmas Grupo Tragsa


		2022-12-02T10:07:57+0100
	18436026P JUAN MIGUEL ALEPUZ (R:A28476208)
	Acepto y firmo el trámite en Portafirmas Grupo Tragsa


		2022-12-02T10:08:07+0100
	EMPRESA DE TRANSFORMACION AGRARIA, SA, SME, MP




